
GIUNTA REGIONALE 

 

 

DETERMINAZIONE N. DPB004/213   del 18/10/2024 

 

DIPARTIMENTO RISORSE  

 

SERVIZIO  GARE E CONTRATTI 

 

UFFICIO  APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
DITTA: Autorità Nazionale Anticorruzione - A.N.AC. 

IMPORTO LIQUIDAZIONE: 410,00 €  

FATTURA: Avviso di Pagamento cod. 3010 3001 9884 7188 82 

CAPITOLO: 11443 – Det.d’impegno DPB004/115 del 23.05.2024 – annualità 2024 

CIG: B06FE4B725 

 

OGGETTO: APPALTO DI CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR E MENSA DA SVOLGERSI 

PRESSO PALAZZO SILONE, IN VIA LEONARDO DA VINCI 6, L’AQUILA, SEDE 

DELLA GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO - C.I.G.: B06FE4B725 

 Determina di liquidazione Contributo ANAC per gara SA ID Rag 7330 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con Determinazione n.DPB004/31 del 16/02/2024 è stato approvato il progetto della 

concessione del servizio Bar da svolgersi presso la sede aquilana della Giunta Regionale, sita 

in Via Leonardo da Vinci n.6 di durata quinquennale, eventualmente prorogabile per un 

periodo di ulteriori due anni, avente un valore pari ad € 925.918,27, inclusi oneri della 

sicurezza dovuti a rischi di interferenza per € 1.687,50 e al netto dell’iva, al fine di indire una 

apposita procedura di gara aperta europea per l’affidamento della concessione stessa; 

- con la Determinazione DPB004/115 del 23.05.2024 è stato aggiudicato, per l’effetto e solo a 

seguito della verifica dei requisiti, la procedura di gara indetta per l’affidamento della 

“CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR E MENSA DA SVOLGERSI PRESSO PALAZZO 

SILONE, IN VIA LEONARDO DA VINCI 6, L’AQUILA, SEDE DELLA GIUNTA 

REGIONALE D’ABRUZZO-CIG: B06FE4B725”, all’operatore economico MAREK s.r.l.s. 

con sede legale a L’Aquila (AQ) in Via L. Da Vinci n.21 – Partita I.V.A. e Codice Fiscale 

n.02138250663, alle condizioni indicate nel progetto della concessione e alle condizioni 

migliorative e/o aggiuntive indicate nel progetto tecnico offerto in sede di gara dalla medesima 

ditta; 

- con stessa determinazione DPB004/115 del 23.05.2024 veniva determinato di impegnare sul 



capitolo di spesa 11443, piano dei conti 1.03.02.16001, annualità 2024, le somme 

corrispondenti al contributo ANAC, pari complessivamente ad € 410,00; 

Preso atto: 

- in data 01.10.2024 veniva creato e trasmesso su piattaforma dei contratti pubblici (PCP) 

dall’ente creditore Autorità Nazionale Anticorruzione - A.N.AC., C.F. 97584460584, l’avviso 

di pagamento n. 3010 3001 9884 7188 82 con scadenza al 31.10.2024; 

- che la presente riveste carattere d’urgenza vista la prossimità della data di scadenza; 

Ritenuto pertanto: 

- necessario procedere alla liquidazione del contributo di gara ANAC pari ad €.410,00; 

- liquidare e pagare la somma complessiva di euro 410,00 a valere sull’impegno di spesa 

assunto con Determinazione Dirigenziale DPB004/115 del 23.05.2024, sul capitolo 11443, 

PdC: 1.03.02.16001, annualità 2024, che presenta disponibilità finanziaria; 

Richiamato l’avviso del 9.05.2024 con la quale ANAC ha comunicato che per le gare pubblicate dal 

1° gennaio 2024 tramite la nuova Piattaforma dei contratti Pubblici, il versamento del contributo da 

parte delle stazioni appaltanti dovrà avvenire mediante il sistema di pagamento PagoPA con causale 

pagamento: “/RFB/01030019884718882/410.00/TXT/Contributo Gara SA ID Rag 7330 C.F. 

80003170661”; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

VISTA la L.R. 77/99 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 25.03.2002, n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la Legge Regionale 25-01-2024 n.4, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità 

regionale 2024); 

VISTA la Legge Regionale 26-01-2024 n.5, recante “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 69 del 31-01-2024 avente ad oggetto “Documento 

tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per il triennio 2024-2026 e 

relativi allegati, approvazione”; 

Precisato che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia e 

competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della sopra citata legge regionale 

14 settembre 1999, n. 77; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa integralmente richiamate 

 

1. di liquidare e pagare in favore di ANAC - Autorità Nazionale Anti Corruzione, con sede in 

Via Marco Minghetti n. 10, 00187 Roma (RM) CF 97584460584, mediante sistema pagoPA 

l’avviso di pagamento n. 3010 3001 9884 7188 82 con scadenza al 31.10.2024 con causale 



pagamento: “/RFB/01030019884718882/410.00/TXT/Contributo Gara SA ID Rag 7330 C.F. 

80003170661”, allegato alla presente; 

2. di procedere, ai sensi dell’art.1 comma 16 della legge 06/11/2012 n. 190 recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione”, alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione web 

appositamente dedicata “amministrazione trasparente”; 

3. di adempiere agli ulteriori obblighi di pubblicità di cui all’art. 28 del D.Lgs.n.36/2023 con 

l’applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. n.33 del 14/03/2013;  

4. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Risorse per 

l'inserimento nella raccolta delle Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente in ruolo 

Dott.ing. Fabrizio Pieri. 

 

L’Estensore 

ing. Marco Balassone 

(Firmato elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Marco Balassone 

(Firmato elettronicamente) 

 

IL Dirigente del  

Servizio Innovazione Gare e Contratti 

Dott. Ing. Fabrizio Pieri 

(Firmato Digitalmente ai sensi artt. 20-21- 24  

D.Lgs. 07/03/2005 n.82 e ss.mm.ii.) 

 


		2024-10-18T16:22:16+0200
	FABRIZIO PIERI




